
Protokół Nr XXVIII/2010 
 

z  XXVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu  26 lipca 2010r. w budynku 
Urzędu Gminy w Kruszynie  w godz. 9.00 – 13.00. 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Marian Klekot 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 12 
W obradach Sesji udział biorą: 
 

1. Wójt Gminy – Bogusław Mielczarek 
2. Zastępca Wójta – Zbigniew Zasępa 
3. Skarbnik Gminy – Ewelina Kokot 
4. Kierownik GOPS – Iwona Organka  
5. Radna Powiatu Częstochowskiego –  Jadwiga Zawadzka 

 
   oraz sołtysi wg załączonej listy obecności. 
 
Porządek obrad 
 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
5. Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Informacja o działalności GS”SCH w z uwzględnieniem zagospodarowania obiektów 

zlokalizowanych na terenie gminy Kruszyna. 
7A.Wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2008-2013”  
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty na zakup nieruchomości 

zabudowanej. 
9. Uchwalenie planu  odnowy miejscowości Teklinów. 
10. Wprowadzenie zmian do planów odnowy miejscowości Widzów i Kruszyna. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji oraz wniesienia wkładu 

własnego do projektu „Wesołe przedszkole”. 
13. Wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XXV/169/10 z dnia 12 marca 2010r. w 

sprawie zaciągnięcia kredytu na zadanie „Moje Boisko – Orlik 2012 w Kruszynie” 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne.  
15. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2010r. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
17.  Informacje bieżące i wolne wnioski. 
18. Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 
 
 
 



 
 

Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
 
Ad.pkt.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
 
Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Marian Klekot, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że 
w obradach Sesji uczestniczy 12 radnych, czyli 80% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 
Ad.pkt.2 
Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian do 
proponowanego porządku tj. po pkt.7 proponuje wprowadzić dodatkowy pkt.7A 
”Wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2008-2013” Przewodniczący zwraca 
się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku. Uwag nie zgłoszono w 
związku z czym  Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze głosowania, porządek 
obrad Sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie. 
                                     ( porządek obrad podano wyżej ) 
 
Ad.pkt.3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.12 głosami „za” 
 
Ad.pkt.4 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 

− Zarządzeniami Wójta wprowadzono następujące zmiany do budżetu: 
1. zwiększono dochody o kwotę 4500zł na obsługę obwodowych komisji wyborczych, 

14.500zł na zasiłki dla powodzian, oraz kolejnie 4.500zł na obsługę komisji wyborczych 
w II turze wyborów prezydenckich, 

2. zwiększono dochody o kwotę 14.329zł - dotacja z Urzędu Statystycznego na 
przeprowadzenie spisu rolnego oraz o kwotę 91.349zł  dotacja z Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego na zasiłki dla powodzian, 

− Otrzymaliśmy z MSWiA promesę na kwotę 300tys.zł z przeznaczeniem na remont obiektów 
infrastruktury technicznej uszkodzonej podczas powodzi, w sprawie tej z naszej strony 
złożony został stosowny wniosek , 

− Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o udzielenie zaliczki w kwocie 200 
tys.zł na remont przychodni w Kruszynie, 

− Złożony został również wniosek na rozliczenie zadania p.n. Ukształtowanie przestrzeni 
publicznej na wyrobisku we wsi Bogusławice, 

− Prowadzone były szacunki strat po powodzi, wpłynęły 64 wnioski o udzielenie odszkodowań 
z tego tytułu, 

− Wszedł do dofinansowania wniosek dotyczący drogi Łęg-Jankowice,  



− Odbył się nabór rachmistrzów spisowych w celu przeprowadzenia elektronicznego spisu 
rolnego na terenie naszej gminy, 

− Złożony został wniosek o dofinansowanie projektu „wesołe przedszkole” , projekt zakłada 
uruchomienie dodatkowej grupy w ilości 20 dzieci , w ramach projektu wydłużone zostaną 
godziny pracy, zakup pomocy oraz wprowadzenie dodatkowych zajęć, 

− W dniu 12 lipca 2010 r. nastąpiła weryfikacja przez Komisję Wojewódzką zgłoszonych 
zniszczeń spowodowanych przez powódź w infrastrukturze komunalnej tj. drogi oraz 
przepusty. Komisja odrzuciła dwa zadania: drogę w m. Widzówek wzdłuż stawów tzw. na 
„Kuźnicę” oraz drogę Łęg – Kijów- Jankowice,  

−  Trwają rozmowy z firmą LARIX na temat wykonania w miejscowości Bogusławice nakładki 
asfaltowej w rejonie rozjazdu ul. Okrężnej ul. Kruszyńskiej. Zaproponowana wstępnie kwota 
wynosi 55 tyś zł i obejmuje wykonanie 650 m2 asfaltu, 

− Zlecono wykonanie aktualizacji kosztorysu dla zadania p.n.: „Remont drogi gminnej klasy 
„D” relacji Łęg – Kijów – Jankowice o numerach 694007S i 694190S”. P. Wieczorek jako 
wykonawca dokumentacji zażądał za niniejszą aktualizację 400,00 zł netto.  

− Ogłoszono w dniu 20.07.2010 r. przetarg na zadanie „Remont drogi gminnej klasy „D” relacji 
Łęg – Kijów – Jankowice o numerach 694007 S, 694190 S”. Przedmiotem zamówienia są 
roboty budowlane obejmujące wykonanie remontu drogi gminnej na odcinku długości 2000,0 
mb. W ramach zadania przewiduje się przebudowę drogi gminnej nr 694007 S, 694190 S 
poprzez poszerzenie istniejącej nawierzchni do ostatecznej szerokości 5,0 m. Na całej 
powierzchni zaplanowano nawierzchnię asfaltową po wcześniejszym wykonaniu na odcinku z 
destruktu wyrównanie masą asfaltową, natomiast pozostałą część kruszywem łamanym. Dla 
zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego wprowadzono elementy oznakowania 
pionowego i poziomego. Koszt zadania na podstawie kosztorysów inwestorskich wynosi ok.  
716 tyś zł brutto. Składanie ofert do dnia 05.08.2010 r. do godz 10:00  

− Zlecono wykonanie aktualizacji kosztorysu dla zadania p.n.: Rozbudowa oświetlenia 
drogowego w miejscowości Łęg droga gminna nr 694007S” tj. droga na Jankowice w rejonie 
działek letniskowych sprzedawanych przez Urząd Gminy. Koszt aktualizacji                100 zł 
netto. Niniejszą aktualizację już wykonano. Realizacja dokumentacji nastąpi w ramach 
udzielonej pomocy finansowej Przebudowa Dróg Lokalnych po wcześniejszym 
przeprowadzeniu procedury zapytania ofertowego. Koszt zadania opiewa na kwotę ok.           
15 tyś zł. 

− Dobiegły końca prace w ramach inwestycji p.n. „Ukształtowanie przestrzeni publicznej na 
wyrobisku w centrum wsi Bogusławice” które prowadził ZAKŁAD WODNO-
MELIORACYJNY s.c. inż. Stanisław Cieślik. Koszt inwestycji 396.964,10 zł brutto,  

− Dobiegają końca prace w rozbudowywanej części Przychodni Zdrowia. Roboty realizuje 
konsorcjum reprezentowane przez Zakład Remontowo-Budowlano-Instalatorski „BUDO-
MAX” Spółka Jawna, Radosław Marks, Piotr Marks oraz Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowym „MONTER” Grzegorz Wąsowicz. Koszt inwestycji opiewa na kwotę brutto 
897.963,76zł,  

− Podjęto temat wykonania przy przychodni zdrowia parkingów. W ramach wykonanej 
dokumentacji którą wykonywał P. Smalec za kwotę 2200 zł brutto przewidziano od strony 
zachodniej ciąg komunikacyjny oraz 16 miejsc postojowych. Niniejsze roboty można zlecić 
głównemu wykonawcy robót budowlanych przy Przychodni jako roboty uzupełniające albo 
odrębne postępowanie przetargowe,  

− Trwają roboty budowlane przy wykonaniu boisk sportowych w ramach programu „Moje 
Boisko-Orlik 2012” w Kruszynie przy ulicy Pocztowej 2. Roboty realizuje firma 
INWESTCJE.PL Sp. z o.o. z Rybnika. Koszt inwestycji to 930.000,00 PLN natomiast firma 
zobowiązała się że do 30 września br. zakończy prace.  W ramach niniejszej inwestycji 



wystąpiono również o zawarcie z ENION S.A. umowy przyłączeniowej na wykonanie 
przyłącza, opłata w wysokości 5.500,0 zł netto, 

− Dobiegły końca prace prowadzone w ramach zadania  „Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmującej miejscowości Widzów i część Teklinowa” które realizowała firma 
„HYDROMEX PLUS” ZASKÓRSCY SP.J., z Częstochowy. Termin odbioru zaplanowano 
na 29 lipca 2010 r. Koszt inwestycji brutto: 3.290.563,26 zł. W ramach robót uzupełniających 
zostanie wykonanie 7 dodatkowych przyłączy do posesji prywatnych koszt ok. 45 tyś zł 
brutto, 

− W/w firma pozostaje nadal na terenie Gminy Kruszyna z uwagi na zawartą umowę na 
realizację zadania p.n. „Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie Kruszyna obejmująca 
miejscowości Jacków, Baby – etap I wraz z montażem prasy do odwadniania osadu.” Koszt 
niniejszej inwestycji brutto 4.920.749,44 zł. Termin realizacji do maja 2011 r, 

− Wykonana została konserwacja rowów  „J” i  „A-1”  znajdujących się w miejscowości Baby 
na łącznej długości  1085mb.  – koszt zadania 9.999,00zł brutto  ( Fundusz Sołecki ), 

− W Jackowie wykonano konserwację rowu na  długości 347mb - koszt zadania  3.998,72zł 
brutto( Fundusz Sołecki ), natomiast kolejny odcinek tego rowu został wykonserwowany ze 
środków Budżetu Gminy  ,  na długości 470mb – koszt zadania 8.468,84zł brutto, 
Łączny odcinek rowu wykonserwowanego to:  817mb – koszt 12.467,56zł brutto  

− Wykonany został remont drogi gminnej Nr 694007S na długości  596mb o szerokości 4m   
 ( wykonane 480mb )  znajdującej się w miejscowości Kijów, polegający na wykorytowaniu  
i    utwardzeniu wykorytowanej powierzchni  kruszywem łamanym warstwą grubości 20cm.- 
koszt zadania 57.459,56zł brutto,    

− Zakończony został remont cząstkowy dróg gminnych mieszanką grysowo-emulsyjną -koszt 
remontu 22.204,00zł brutto, 

− Zamówiona została wiata przystankowa do miejscowości Pieńki Szczepockie - koszt wiaty 
wraz z montażem to: 4.998,00zł brutto  ( Fundusz Sołecki ) 

− Wysłano zaproszenie do składania ofert na opracowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla sołectw leżących przy DK-1- Bogusławice, Kruszyna, 
Wikłów. Określono wartość zadania do 14 tys. euro. Termin składania ofert ustalono do dnia 
27 lipca 2010r. 

− W analizowanym okresie wydano 7 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu oraz 4 decyzje celu publicznego na: 

− budowę napowietrznej oraz kablowej linii elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego 
wraz ze słupami oświetleniowymi  w Widzówku- Grąd 

− budowę świetlicy wiejskiej w Teklinowie, przy ul. Długiej 
− budowę napowietrznej oraz kablowej linii elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego 

wraz ze słupami oświetleniowymi  przy ul. Ogrodowej w Bogusławicach 
− budowę budynku gospodarczego jako uzupełnienie sportowo-rekreacyjnego 

zagospodarowania terenu na działce  w Widzówku będącej w chwili obecnej 
własnością Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa Oddział Terenowy Opole 

− W przygotowaniu jest 6 decyzji w tym 1 decyzja celu publicznego dotyczące  budowy 
oświetlenia ulicznego przy ul. Szkolnej w Teklinowie  oraz  5 decyzji o warunkach 
zabudowy. 

− Wydano 15 zaświadczeń o braku planu zagospodarowania przestrzennego                             i 
przeznaczeniu wynikającym z obowiązującego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania gminy dla 67 działek, 

− W dniu 28 czerwca 2010 roku odbyły się rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów wsi Baby jako działki nr 331, 902, 903                                                 
o łącznej powierzchni 0,19 ha. 



Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 25 czerwca do godziny 12:00. 
W wyznaczonym terminie została złożona jedna oferta. 
Nieruchomość została zbyta za kwotę 153.000,00 zł. 

− Na dzień 23 sierpnia 2010 roku został ogłoszony przetarg na 2 nieruchomości letniskowe 
położone w obrębie geodezyjnym wsi Kijów 

- dz. nr 166/55 o pow. 0,1227 ha 
  Cena wywoławcza 29.113,00 zł. 
- dz. nr 166/56 o pow. 0,1184 ha 
  Cena wywoławcza 28.111,00 zł. 
Termin wpłaty wadium został wyznaczony na dzień 17 sierpnia 2010 roku. 

− W dniu 30 czerwca 2010 roku został ogłoszony pierwszy ustny przetarg nieograniczony                      
na sprzedaż nieruchomości rolnej, położonej we wsi Bogusławice,                                          
oznaczonej numerem ewidencyjnym 741/2. 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 5 sierpnia 2010 roku o godzinie 9:00. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto urzędu                                 
do dnia 30 lipca 2010roku, 

− w ramach robót publicznych zatrudniamy obecnie 7 osób a w ramach prac społecznie 
użytecznych 2 osoby,  

− Wykoszono mechanicznie lub ręcznie drogi gminne na terenie miejscowości Widzów, 
Widzówek, Baby,Jacków, Kruszyna, Bogusławice, Teklinów, Lgota Mała oraz szereg działek 
użyteczności publicznej, 

− Zakupiono pompę szlamową na potrzeby usuwania awarii na   wodociągachz kwotę  5519, 60 
zł brutto .Pompa została zazbrojona i uruchomiona, 

−  W okresie od 11.06.10 do 23.07.10 jednostki OSP dokonały drobnych zakupów tj. 
− OSP Bogusławice – zakup 10 l. etyliny (50 zł), 199 l. oleju napędowego (450 zł). 
− OSP Jacków – naprawa radiostacji samochodowej i nasobnej (848 zł), naprawa 

motopompy PO-5 (270 zł), zakup 20 l etyliny (92 zł). 
− OSP Kruszyna – zakup 35 l. etyliny (162 zł), zakup 150 l. oleju napędowego (652 zł). 
− OSP Lgota Mała – zakup 30 l. etyliny (138 zł), zakup 51 l. oleju napędowego (220 zł). 

− Wypłacono diety za udział druhów w akcjach ratowniczych (akcje w okresie od 1 kwietnia do 
31 czerwca), manewrach odwodowych i zawodach strażackich na łączną kwotę 5.512 zł. 

− Zakupiono nagrody na zawody strażackie (prądownica 1 szt., rękawice specjalne 6 par, węże 
tłoczne W 75  3 szt.) na kwotę 1.604,36 zł. Puchary, dyplomy oraz słodycze na zawody 
strażackie na kwotę 372,96 zł.  

− GOPS podobnie jak w innych miesiącach, w miesiącu lipcu  br wypłacał: 
1. zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia pielęgnacyjne, 

zasiłki pielęgnacyjne,   dla 364  rodzin -  kwota 97.494 zł.  
2. świadczenia z funduszu  alimentacyjnego  dla 47 osób – kwota  15.290 zł. 
3. świadczenia pieniężne z pomocy społecznej tj. zasiłki stałe, okresowe, celowe,  

dodatki mieszkaniowe ( 3 rodziny) – dla 45  rodzin na łączną  kwotę  13.905zł. 
4. Opłata  za pobyt w DPS w miesiącu  lipcu wynosi 1.766,60zł. – za jednego 

mieszkańca gminy P. Wilk Halinę,  Kosmala Marian – zmarł w VI br. 
W miesiącu lipcu i sierpniu 7 dzieci w wieku 7-16 lat skierowano na bezpłatne kolonie letnie. 
4 dzieci nad morze i 3 dzieci w góry – obóz ZHP  
W miesiącu maju i czerwcu br GOPS Kruszyna  otrzymał z Częstochowskiego Banku 
Żywności artykuły żywnościowe w ilości 7 ton. Są to płatki kukurydziane, mleko, mleko w 
proszku, cukier, musli. dżem  mąka, kasza, kasza manna, dania gotowe (krupnik). Artykuły te 
wydawano w miesiącach: maj, czerwiec i lipiec - dla 154 rodzin. 
Kolejna i ostatnia dostawa w dniu 03 sierpnia br . około 3.500kg. 



Kryterium dochodowe uprawniające do udzielania pomocy stanowi 150% kryterium 
dochodowego  ustawy o pomocy społecznej tj. 715,50 zł. – dla osoby samotnej  i  526,50 zł 
na osobę w rodzinie  stosując  art. 7 ustawy o pomocy społecznej, czyli uzasadnienie trudnej 
sytuacji życiowej z powodu bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, potrzeby 
ochrony macierzyństwa lub wielodzietności. Osoby ubiegające się o taką pomoc  winny 
złożyć do tut. GOPS wniosek o udzielenie  pomocy i dołączyć  wymagane zaświadczenia. 
 
Projekt systemowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Z dniem 1 marca 2010r. GOPS rozpoczął  realizację Projektu Systemowego w ramach 
Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Tytuł projektu: „Aktywizacja 
społeczno-zawodowa bezrobotnych w Gminie Kruszyna”. Ogólny koszt projektu 105.122zł. 
w tym 11.037,81zł. stanowi wkład własny(zasiłki celowe i okresowe). Projekt skierowany jest  
11 beneficjentów korzystających z pomocy społecznej, niepracujących, będących w wieku 
aktywności zawodowej, posiadających  niskie  kwalifikacje zawodowe, brak doświadczenia 
zawodowego, brak umiejętności „poruszania się na rynku pracy”. 

 
W miesiącu maju i czerwcu br  odbyły się warsztaty szkoleniowe z psychologiem i doradcą 
zawodowym mające na  celu  podniesienie zdolności do zatrudnienia oraz określenia 
rodzajów kursów zawodowych. Od miesiąca sierpnia rozpoczynają się kursy zawodowe dla 
uczestników projektu, takie jak: Obsługa kasy fiskalnej z obsługą komputera, spawanie MIG, 
MAG, fryzjerski, projektowania stron www, modelowania i upinania firan, kucharz, operator 
wózków widłowych, prawo jazdy kat. „B” i „C”, opiekunki osób starszych. 
 
Dla osób i rodzin poszkodowanych w wyniku powodzi pomoc udzielana ze środków budżetu 
wojewody. 

I etap - pomoc doraźna  do kwoty    6.000zł.    
1.Podstawą do określenia wysokości przyznanej pomocy jest  wywiad środowiskowy 
przeprowadzony przez GOPS. Pomoc przysługuje dla osób i rodzin, które poniosły straty w 
gospodarstwach domowych tylko  w budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu 
gospodarstw domowych i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji, w której nie mogą 
zaspokoić niezbędnych potrzeb życiowych w oparciu o posiadane środki własne. Środki 
wypłacane są w formie zasiłku celowego – na podstawie art. 40 ust. 2 i 3 ustawy o pomocy 
społecznej.   Przy udzielaniu pomocy uwzględniano rzeczywiste straty w gospodarstwie 
domowym tj. podstawowy sprzęt gospodarstwa domowego, meble, żywność, odzież itp. 
Pomocą doraźna objęto 9 rodziny na kwotę 26.000zł., 
 II etap – to etap pomocy finansowej na remont lub odbudowę budynku mieszkalnego 
zniszczonego w wyniku powodzi. 
Pomoc udzielana jest na wniosek osoby uprawnionej. Z wnioskiem o udzielenie pomocy 
może wystąpić osoba która jest właścicielem budynku mieszkalnego i w chwili powodzi stale 
zamieszkiwała i nie dysponowała prawem własności, współwłasności lub spółdzielczym 
własnościowym prawem do innego budynku mieszkalnego mogącego zaspokoić potrzeby 
mieszkaniowe rodziny. ( pomocą nie zostały objęte budynki letniskowe). 
W dniu 22 lipca 2010r. dokonano pierwszej wypłaty zasiłków celowych przeznaczonych na 
remont budynków mieszkalnych. Tą formą pomocy objęto 13 rodzin na kwotę 34.962zł. 
Wypłacono pierwszą ratę zasiłku celowego w wysokości 50% wyszacowanych kosztów. 
Druga rata przyznanego zasiłku zostanie wypłacona w terminie 14 dni od daty rozliczenia 
pierwszej raty i udokumentowaniu odpowiednimi fakturami.  
Wyceny szkód od 20 tyś. złotych do 100 tyś. zł. dokonał uprawniony rzeczoznawca 
majątkowy wskazany przez wojewodę, natomiast w przypadku szacunków do 20 tyś. zł. 
komisja do spraw szacowania strat powołana zarządzeniem Wójta Gminy. 



Do otrzymania tej pomocy osoby uprawnione zobowiązane są przedstawić faktury i rachunki 
potwierdzające poniesione wydatki. Osoby które nie przedstawią wymaganych faktur albo 
przeznaczą pomoc niezgodnie z celem na jaki została udzielona zobowiązane zostaną do 
zwrotu otrzymanej pomocy.  
Do GOPS wpłynęło 35 wniosków. Decyzji pozytywnych wydano 15, w tym 2 decyzje 
przyznające zasiłki celowe w kwocie powyżej 20 tyś. zł. Decyzji odmownych 20. 
Wstępny szacunek szkód powstałych w budynkach mieszkalnych stanowi kwotę 91.349zł. 
Dodatkowe koszty to kwota 1.200zł.(600zł od jednego szacunku) dla rzeczoznawcy z listy 
wojewody i kwota  6.100zł. dla  rzeczoznawcy z gminnej komisji ds. szacowania strat.  
 
Ad.pkt.5 
Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady przedstawia informację o realizacji interpelacji i wniosków 
zgłoszonych przez Radnych i Sołtysów na poprzedniej Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Ad.pkt.6. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Na piśmie interpelacji nie zgłoszono. 
 
Ustnie do protokołu zgłoszono następujące wnioski: 
Radny Henryk Kowalski 

− Zgłasza wniosek o uporządkowanie działki gminnej przy ul.Górnej  
− Kolejny wniosek dotyczy zakupu kosiarki niezbędnej do koszenia nowo 

wybudowanego boiska, 
− Zamontować dodatkową lampę przy ul.Okrężnej w celu oświetlenia boiska, 
− Zamontować tzw. piłkochwyty na boisku sportowym. 

Radny Domagała Henryk 
− Ponawia wniosek o odwodnienie ul.Głównej, wybudowane rowu obok placu zabaw 

oraz parkingu w obrębie szkoły w Lgocie Małej, 
Radny Radosław Maciejewski 

− Informuje, że most w Łęgu w chwili obecnej winien być zamknięty dla ruchu, podczas 
powodzi jaka miała miejsce w maju br. ruch ciężkiego sprzętu spowodował 
dodatkowe uszkodzenia, które w chwili obecnej są realnym zagrożeniem dla ruchu 
pojazdów, 

Radny Jacek Jędrzejkiewicz 
− Zgłasza wniosek o wykonanie naprawy nawierzchni drogi polnej do Mokracza i 

wzdłuż Niw, 
− Ponawia wniosek o naprawę nawierzchni dróg na skrzyżowaniu ulic Słonecznej z 

Antoniowską, 
− Uważa, że należałoby wyjaśnić sprawę przyłącza energetycznego do budowanego 

boiska w Kruszynie, 
− Prosi o wyjaśnienie spraw związanych z szacowaniem szkód powodziowych, chodzi 

tu głównie o wynagrodzenie przewodniczącego komisji, 
− Czy Przewodniczący Rady rozpoznał temat dotyczący zarzutów przedstawionych w 

protokole Komisji rewizyjnej w stosunku do Klubu Sportowego w Widzowie,  
Radny Andrzej Krzypkowski 



− Zmienić lokalizację tabliczki „Gminnego Zespołu Oświaty”, gdyż aktualnie znajduje 
się przymocowana na drzewie, 

− Zdaniem Radnego ziemia z budowanego Orlika nie powinna być przywożona na plac 
obok przychodni, nadmiar ziemi spowoduje podtopienia w czasie opadów deszczu, 

− Radny zwrócił uwagę iż żywopłot rosnący wokół placu przychodni powinien być 
wykarczowany przed rozpoczęciem prac związanych z budową parkingów, 

Radny Stanisław Kulej 
− Ponawia wniosek o naprawę nawierzchni drogi w kierunku boiska, 

Radna Joanna Zasępa 
− Zgłasza wniosek o ustawienie znaku ”przejście dla pieszych” w obrębie apteki w 

Kruszynie, 
− Kolejny wniosek dotyczy pielęgnacji  żywopłotu wokół Mokracza, 
− Skierować wniosek do PZD w Częstochowie o wykonanie pogłębienia rowu przy 

drodze powiatowej nr 1025S i odmulenie przepustu pod tą drogą/w rejonie dawnej 
siedziby Urzędu Gminy/, 

− Na jakim etapie znajduje się sprawa związana z wycinką drzew na działce stanowiącej 
własność PFZ przy ul.Kościelnej, 

Radna Katarzyna Kopera 
− Zgłasza wniosek aby odzyskana kostkę z boiska szkolnego w Kruszynie przeznaczyć 

na parking obok szkoły w Lgocie Małej, 
− Kolejny wniosek dotyczy zakupienia tzw. piłkochwytów na boisku piłkarskim dla 

klubu sportowego z Lgoty Małej, 
 

Sołtys wsi Baby 
− Zgłasza wniosek o wykoszenie placu obok Pani Domin bądź zobowiązanie 

spadkobierców do jego uporządkowania, 
− Kolejny wniosek dotyczy zebrania zawyżonych poboczy we wsi Baby, 

Sołtys wsi Widzów 
− Wniosek o konserwację rzeki Widzówki,  
− Kolejny wniosek dotyczy odbudowy uszkodzonego  przepustu na skrzyżowaniu  ulic 

Ogrodowej  i Kościelnej, 
− Ponawia wniosek o ułożenie nawierzchni asfaltowej na ul.Krótkiej, 

 
Ad.pkt.7 
Informacja o działalności GS”SCH w z uwzględnieniem zagospodarowania obiektów 
zlokalizowanych na terenie gminy Kruszyna. 
 
W celu realizacji punktu obrad dotyczącego działalności GS”SCH”  w z uwzględnieniem 
zagospodarowania obiektów zlokalizowanych na terenie gminy Kruszyna zaproszony został 
Prezes Zarządu P. Zbigniew Wawrowski. Przewodniczący wita zaproszonego gościa po czym 
oddaje mu głos w celu złożenia informacji. 
Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kłomnicach prowadzi działalność gospodarczą również na 
terenie gminy Kruszyna. Rada Nadzorcza w formie uchwały określa zadania do realizacji. 
Głównym naszym zadaniem jest utrzymanie sieci placówek oraz stanu zatrudnienia. Gminna 
Spółdzielnia działa w 25 jednostkach zatrudniając 85 osób z czego ¼ to pracownicy gminy 
Kruszyna. Rocznie odprowadzamy podatku w kwocie 260 tys.zł z czego 1/5  to kwota 
trafiająca do budżetu gminy Kruszyna.  Prezes Zarządu podkreślił, że współpracuje z gmina 
na różnych szczeblach. Między innymi bezpłatnie udostępnia terenu pod wiaty przystankowe, 
słupy ogłoszeniowe oraz kosze do selektywnej zbiórki odpadów. GS współpracuje przy 
modernizacji dróg gminnych tj. zagospodarowany został plac przed sklepem w 



Bogusławicach i aktualnie będzie zagospodarowany plac przed sklepem w Widzowie. 
Ponadto współpracujemy również z firmami prowadzącymi działalność na terenie gminy.  
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Henryk Kowalski – zgłosił wniosek o wykonanie ogrodzenia placówki handlowej w 
Bogusławicach, 
Radny Henryk Domagała – złożył podziękowanie na ręce Prezesa za dofinansowanie festynu 
zorganizowanego we wsi Lgota Mała, 
Radny Henryk Wąsikiewicz – dobrze ocenił współpracę z zarządem GS „SCH” w 
Kłomnicach 
Radny Andrzej Krzypkowski – skierował na ręce obecnego Prezesa Zarządu wniosek o 
wykonanie remontu obiektu zlokalizowanego w Kruszynie przy ul.Denhoffa. Zdaniem 
Radnego budynek ten jest wizytówką samej Kruszyny a jego stan techniczny źle świadczy o 
gospodarzach terenu, którzy w rzeczywistości nie maja wpływu na wygląd obiektu. 
Radny Stanisław Kulej – zwrócił się z prośbą o wydłużenie godzin pracy sklepu spożywczego 
we wsi Baby, 
Sołtys wsi Widzów – czy teren przed sklepem w Widzowie będzie zagospodarowany wraz z 
budową nawierzchni ul.Żwirki i Wigury? 
W odpowiedzi na wnioski P.Zbigniew Wawrowski poinformował Radę, że nie posiada 
środków finansowych na realizację wszystkich zadań, chociaż wszystkie uznaje za zasadne. 
Wysunął propozycję aby Rada umorzyła podatek, który wpływa na konto gminy a w ramach 
tych środków Zarząd GS postara się zrealizować zgłoszone propozycje. 
Wójt dodał, że aktualnie dobiega końca sprawa związana z regulacją działki  w Jackowie na 
której usytuowany jest sklep spożywczy. Drugą ważną sprawą jest zagospodarowanie placów 
przed placówkami podczas budowy dróg. / stworzenie parkingów/. 
 Ponadto zauważył, że w sklepach działających na terenie gminy sprzedawcy łamią przepisy 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości. W przypadku  zakłócania  porządku w placówkach 
handlowych prosić o pomoc policję.  
Radny Andrzej Krzypkowski – wyciągając wnioski z dyskusji zauważył, że Gmina winna 
przeznaczyć do sprzedaży działkę gminną z przeznaczeniem na budowę wielobranżowego 
punktu handlowego, który stanowił będzie konkurencję dla GS i to może zmobilizuje Zarząd 
do uporządkowania obiektów oraz ich najbliższych otoczeń.  
 
Po tym punkcie Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę  w godz. 10.50 -11.00 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ad.pkt.7A 
Wprowadzenie zmian do uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2008-2013”  
 
Projekt uchwały dotyczący  wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2008-
2013” szczegółowo analizowany był na posiedzeniach komisji. Przewodniczący prosi o 
zgłaszanie uwag i propozycji. Głosów do dyskusji nie zgłoszono. Uchwała przyjęta zostaje w 
drodze głosowania 12 głosami „za” 



 
/Uchwała Nr XXVIII/180/10 w załączeniu/ 

Ad.pkt.8 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty na zakup nieruchomości zabudowanej. 
 
Temat dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty na zakup nieruchomości 
zabudowanej również analizowały Komisje Rady na swoich posiedzeniach. Przewodniczący 
odczytuje projekt uchwały, po czym poddaje pod głosowanie w wyniku którego uchwała 
przyjęta zostaje jednogłośnie tj. 12 głosami „za” 

 
/Uchwała Nr XXVIII/181/10 w załączeniu/ 

Ad.pkt.9 
Uchwalenie planu  odnowy miejscowości Teklinów. 
 
Plan odnowy miejscowości Teklinów analizowany był na posiedzeniach komisji. Uwag nie 
zgłoszono. Przewodniczący poddaje pod głosowanie przygotowany projekt uchwały, która w 
wyniki głosowania przyjęta zostaje 12 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr XXVIII/182/10 w załączeniu/ 
 
Ad.pkt.10 
Wprowadzenie zmian do planów odnowy miejscowości Widzów i Kruszyna. 
 
Projekty uchwał w sprawie wprowadzenia zmian do planów odnowy miejscowości Kruszyna 
i Widzów analizowały Komisje Rady na swoich posiedzeniach. W wyniku głosowania 
uchwały przyjęte zostały jednogłośnie tj.12 głosami „za” 
  

/Uchwała Nr XXVIII/183/10 w załączeniu/ 
/Uchwała Nr XXVIII/184/10 w załączeniu/ 

 
Ad.pkt.11 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I półrocze roku budżetowego. 

 
Przewodniczący informuje, że temat analizowały wszystkie Komisje na swoich 
posiedzeniach.  W związku z czym Przewodniczący zwraca się z zapytaniem – czy zachodzi 
konieczność omawiania tematu ponownie?  Uwag i propozycji nie zgłoszono.  
Przewodniczący przedkłada projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 
przyjęta zostaje 12 głosami „za”  

 
/Uchwała Nr XXVIII/185/10 w załączeniu/ 

 
Ad.pkt.12 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do 
projektu „Wesołe przedszkole”. 

 
Kolejny temat dotyczący zatwierdzenia do realizacji oraz wniesienia wkładu własnego do 
projektu „Wesołe przedszkole” analizowany był przez wszystkie Komisje Rady. 
Przewodniczący zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do przedłożonego projektu 



uchwały.  Uwag i propozycji nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący odczytuje 
projekt uchwały, która przyjęta zostaje 13 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr XXVIII/186/10 w załączeniu/ 
 

Ad.pkt.13 
Wprowadzenie zmiany do Uchwały Nr XXV/169/10 z dnia 12 marca 2010r. w sprawie 
zaciągnięcia kredytu na zadanie „Moje Boisko – Orlik 2012 w Kruszynie” 
 
Temat dotyczący wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
zadanie „Moje Boisko – Orlik 2012” również analizowany był na posiedzeniach komisji. 
Przewodniczący poddaje pod głosowanie przygotowany projekt uchwały, który w wyniku 
głosowania przyjęty zostaje jednogłośnie tj. 12 głosami „za”. 
 

/Uchwała Nr XXVIII/187/10 w załączeniu/ 
 

Ad.pkt.14 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zadania inwestycyjne.  
 
Przed przystąpieniem do głosowania Rady Jacek Jędrzejkiewicz zwraca się z wnioskiem o 
wyjaśnienie szczegółów w sprawie zapewnienia środków finansowych na budowę parkingów 
obok przychodni ZNOZ w Kruszynie. Zdaniem Radnego kwota 130 tys.zł jest zbyt 
wygórowana. Należałoby ogłosić przetarg na wykonanie tych robót. Ponadto na komisjach 
Wójt informował, że w przypadku nieodpłatnego przekazania NZOZ na okres 5 lat  
zaoszczędzimy 220tys.zł tj. kwotę podatku VAT. Jeżeli doktor Sitek proponuje gminie 
przedpłatę na poczet czynszu w kwocie 45 tys.zł celem dofinansowania budowy parkingów 
uważam, że jest to słuszne  rozwiązanie. Ponadto Rada nie stawia veta w tej kwestii a jedynie 
sugeruje, aby na budowę parkingu przeznaczyć mniejszą kwotę. 
Radny Stanisław Kulej – uważa, że na zadanie w zakresie budowy parkingu winien odbyć się 
przetarg. 
Wójt dodatkowo wyjaśnia, że na etapie tej uchwały zabezpieczamy tylko środki finansowe, 
następnie budowa odbędzie się zgodnie z procedurą ustawy o zamówieniach publicznych. 
Po krótkim wyjaśnieniu kilku spraw Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt 
uchwały, która w wyniku głosowania przyjęta zostaje jednogłośnie tj.12 głosami „za” 

 
/Uchwała Nr XXVIII/188/10 w załączeniu/ 

 
 
 
 
 
 

Ad.pkt.15 
Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2010r. 
 
Przewodniczący informuje, że zmiany do budżetu szczegółowo analizowane były na  
posiedzeniach wszystkich Komisji Rady a Komisja Gospodarki i Mienia wydała pozytywną 
opinię. 
Uwag i propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały, która w 
wyniku głosowania przyjęta zostaje jednogłośnie tj. 12 głosami „za”  



 
/Uchwała Nr XXVIII/189/10 w załączeniu/ 

 
 

Ad.pkt.16 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na pytania udzielił zastępca Wójta P.Zbigniew Zasępa: 
Radny Henryk Kowalski  

− Potwierdzamy zasadność zamontowania piłko chwytów oraz lamy oświetleniowej w 
obrębie nowego boiska, ale z uwagi na ograniczone środki finansowe temat 
analizować będziemy w terminie późniejszym, 

− Wniosek dotyczący uporządkowania działki przy ul.Górnej będzie podjęty do 
realizacji, 

− Kosiarka do wykaszania boiska będzie zakupiona, 
− Działka w narożniku ul.Grabowskiej i Borowińskiej stanowi własność gminy 

natomiast budynek jest własnością prywatną. Spadkobiercy mogą ubiegać się o zwrot 
działki 

Radny Henryk Domagała 
− Odwodnienie ul.Głównej jest w gestii Powiatowego Zarządu Dróg w Częstochowie, 

kierowane były już wielokrotnie pisma w tej sprawie i nic więcej z naszej strony nie 
jesteśmy w stanie zrobić, 

− Sprawa wybudowania rowu naszym zdaniem ma charakter inwestycyjny, w związku z 
czym musimy zabezpieczyć odpowiednie środki, 

Radny Radosław Maciejewski  
− Sprawa obudowy mostu była kilkakrotnie poruszana na forum Rady Powiatu, były 

kierowane w tej sprawie pisma z naszej strony, do chwili obecnej PZD nie podjął 
żadnych decyzji, 

Radny Jacek Jędrzejkiewicz 
− Wnioski dotyczące napraw nawierzchni dróg załatwione zostaną w trybie roboczym, 
− Kierownik GOPS Iwona Organka informuje, że przewodniczącym Komisji ds. 

szacowania szkód powodziowych w budynkach mieszkalnych był P.Marek 
Gałkowski. Za oszacowanie 20 budynków otrzymał wynagrodzenie w kwocie 6 tys.zł, 

− Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radny Stanisław Kulej wyjaśnił, że 
Komisja podczas przeprowadzonej kontroli uznała, że absurdem był wyjazd do 
Krakowa w celu zakupienia sprzętu oraz odzieży sportowej, 

Radny Andrzej Krzypkowski 
− Wokół budynku Przychodni nie będzie usypany nadmiar ziemi, zdajemy sobie sprawę 

że spowodowałoby to podtopienie budynku, 
Radny Stanisław Kulej 

− Zdaniem naszym budowa drogi do boiska wymaga zabezpieczenia znacznych 
środków finansowych. Aktualnie w ramach bieżącego utrzymania dróg nie będziemy 
wykonywać naprawy nawierzchni wnioskowanej drogi, 

Radna Joanna Zasępa 
− Wnioski o ustawienie znaku drogowego oraz pogłębienia rowu przy drodze 

powiatowej 1025S przekazane zostanią do PZD w Częstochowie, 
− Wniosek dotyczący pielęgnacji żywopłotu wokół Mokracza skierowany zostanie do 

dzierżawcy nieruchomości, 



− Aktualnie wpłynął wniosek od Agencji Nieruchomości Rolnych o wycinkę drzew na 
działce przy ul.Kościelnej, 

Radna Katarzyna Kopera 
− Na chwilę obecną brak jest decyzji w sprawie zagospodarowania kostki zdjętej z 

boiska sportowego przy szkole w Kruszynie, 
− Obecnie nie posiadamy środków finansowych na zakup piłko chwytów, 

Sołtys wsi Baby 
− będziemy ponaglać spadkobierców   do uporządkowania nieruchomości, 
− sprawa usunięcia poboczy oddaliła się w czasie z powodu braku wykonawcy, temat jest 

nadal aktualny, 
Sołtys wsi Widzów 

− wniosek o wykonanie konserwacji koryta rzeki prześlemy do Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji, 

− dokonamy na miejscu oględzin wnioskowanego przepustu po czym podjęte zostaną 
stosowne decyzje, 

− wniosek o ułożenie nawierzchni jest zasadny, ale konieczne jest wcześniejsze 
wykonanie dokumentacji. 

Ad.pkt.17 
Informacje bieżące i wolne wnioski. 
 
Rady Józef Wąsikiewicz – czy w związku z wykonaniem kanalizacji na terenie Widzowa  
gmina będzie pobierała dodatkowe opłaty? 
W odpowiedzi Zastępa Wójta Zbigniew Zasępa poinformował, że Rada Gminy w roku 2005 
podjęła uchwałę w sprawie opłaty adiacenckiej. W związku z wykonaniem przyłącza 
kanalizacyjnego nastąpi wzrost wartości działki i tutaj ma zastosowanie właśnie podjęta 
uchwała. Rada uchwaliła, że Gmina winna pobierać opłatę adiacencka w wysokości 50%. 
 
Ad.pkt.18 
Zamknięcie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
 /-/ Grażyna Olczyk 
 
 


